[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ноября 2023

№865
                                                                                                                       экз № 0
О внесении изменений в реестр
муниципальной   собственности
муниципального    образования
«Новомалыклинский район»
На основании инвентаризации муниципального имущества, в целях приведения реестра муниципальной собственности муниципального образования «Новомалыклинский район» в соответствие с документацией о балансовой принадлежности и представленными муниципальным автономным учреждением «Управление муниципальным хозяйством» письмами, постановляю:
1. Изъять из оперативного управления муниципального автономного учреждения «Управление муниципальным хозяйством»  муниципальное имущество:
- водозаборное сооружение (скважина, башня Рожновского) расположенное по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Елховый Куст, 500 м на юго-запад от села,  балансовой стоимостью 0 рублей;
- артезианскую скважину № 1539, расположенную по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Старая Куликовка, 250-300 м к юго-востоку от села, балансовой стоимостью 318000  рублей;
- башню Рожновского, расположенную по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Старая Куликовка, балансовой стоимостью 0 рублей;
- буровую скважину № 968, расположенную по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Александровка, балансовой стоимостью 39470 рублей и башню Рожновского, расположенную по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Александровка, балансовой стоимостью 0 рублей;
- водозаборное сооружение, расположенное по адресу: с. Старая Бесовка,
Новомалыклинского района, Ульяновской области балансовой стоимостью 631890 рублей.
2. Внести  изменения в  реестр муниципальной собственности муниципального образования «Новомалыклинский район»:
- изменить балансовую стоимость водозаборного сооружения (скважина, башня Рожновского) расположенное по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Елховый Куст, 500 м на юго-запад от села с 0 рублей на 883799 рублей, 88 копеек;
- изменить балансовую стоимость башни Рожновского, расположенной по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Старая Куликовка с 0 рублей на 990187рублей, 93 копейки;
- изменить наименование и балансовую стоимость буровой скважины № 968, расположенной по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Александровка, балансовой стоимостью 39470 рублей и башни Рожновского, расположенной по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Александровка, балансовой стоимостью 0 рублей на водозабор в с. Александровка, Новомалыклинского района, Ульяновской области балансовой стоимостью 1760951 рубль, 03 копейки;
- изменить балансовую стоимость водозаборному сооружению, расположенному по адресу: с. Старая Бесовка, Новомалыклинского района, Ульяновской области с 631890 рублей на 1057767 рублей, 72 копейки.
3. Внести  в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Новомалыклинский район»:
- водозаборную скважину № 2810, 2021года ввода в эксплуатацию, расположенную по адресу: с. Нижняя Якушка, Новомалыклинского района, Ульяновской области балансовой стоимостью 1701214 рублей 69 копеек;
- водонапорную башню, 2020года постройки, расположенную по адресу: с. Средний Сантимир, Новомалыклинского района, Ульяновской области балансовой стоимостью 994994 рубля.
4. Муниципальному учреждению Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (Лазарев В.В.) передать в оперативное управление муниципальному автономному учреждению «Управление муниципальным хозяйством» (Дежурнов М.Ю.) муниципальное имущество, указанное в пунктах 2 и 3 настоящего постановления с новой балансовой собственностью.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Лазарева В.В.
И.о.Главы администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                        А.Д. Пуреськина